

Sekretarz Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.281.2017

270717-2239

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 27 lipca 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 18 lipca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie osiedlowych budżetów obywatelskich, uprzejmie informuję:

**Ad.1.** Rozwiązania na kształt osiedlowego budżetu obywatelskiego funkcjonują w jednym osiedlu. Osiedle Podolany w projekcie planu wydatków na 2017 rok przeznaczyło 10.000 zł na realizację pomysłów zgłoszonych przez mieszkańców. W projekcie planu wydatków na rok 2018 Osiedle pozostawiło nierozdysponowaną kwotę i również planuje zwrócić się do mieszkańców z prośbą o zgłaszanie pomysłów zadań, które miałyby zostać zrealizowane w kolejnym roku budżetowym. Wyłanianiem pomysłów do realizacji zajmuje się Zarząd Osiedla, który analizuje zgłoszone pomysły, a następnie przedstawia je na sesji Rady Osiedla, podczas której radni wspólnie decydują o wyborze któregoś z nich.

**Ad. 2.** Podstawą do opracowywania projektów planów wydatków przez osiedla jest zarządzenie Prezydenta Miasta Poznania z dnia 12 stycznia 2016 r. nr 27/2016/P zmienione zarządzeniem z dnia 7 lipca 2017 r. nr 462/2017/P w sprawie zasad planowania zadań jednostek pomocniczych Miasta, monitorowania, realizacji i sprawozdawczości.

Zarząd osiedla, po otrzymaniu informacji o wysokości środków na statutową działalność, zbiera propozycje zadań do realizacji w kolejnym roku budżetowym, analizuje je pod kątem możliwości realizacyjnych, a następnie przedstawia projekt planu wydatków radzie osiedla. Rada osiedla uchwała projekt planu wydatków do dnia 15 sierpnia poprzedzającego rok budżetowy. Powyższa procedura nie wyklucza jednak wprowadzenia osiedlowych budżetów obywatelskich.

W mojej ocenie, najlepszym forum do przedstawienia i omówienia przez Pana Radnego powyższego pomysłu byłoby spotkanie Porozumienia Osiedli Samorządowych.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

SEKRETARZ MIASTA POZNAŃ  
  
Stanisław Tamm